
Uchwała Nr XXVIII/191/2013
Rady Gminy Lubiszyn

z dnia 06 września 2013r.

w sprawie: zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań
inwestycyjnych  finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 594) oraz art. 89 ust. 1 pkt 4, art.  91 ust. 1, ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2013r. poz.885 ze zm.) Rada Gminy
Lubiszyn  uchwala, co następuje :

§ 1

Postanawia się zaciągnąć w Banku Gospodarstwa Krajowego Oddział Zielona Góra pożyczkę
na wyprzedzające finansowanie kosztów kwalifikowalnych zadania realizowanego w ramach
działania  313, 322, 323 „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2007-2013 do kwoty 437 745,00 zł, (słownie: czterysta trzydzieści siedem
tysięcy  siedemset  czterdzieści  pięć  złotych  00/100)  na  realizację  zadania  inwestycyjnego
„Przebudowa sali w Stawie na centrum działań społecznych i kulturalnych”.
   

§ 2
1. Spłata pożyczki nastąpi po otrzymaniu środków  finansowych  pochodzących z budżetu    
Unii Europejskiej przyznanej na w/w zadanie inwestycyjne oraz dochodów własnych gminy.
2. Odsetki płatne będą po uruchomieniu pożyczki z dochodów własnych gminy.

§ 3
Upoważnia się Wójta Gminy Lubiszyn do zawarcia umowy oraz zaciągnięcia zobowiązań
wekslowych w celu zabezpieczenia umowy pożyczki zgodnie z warunkami określonymi w tej
umowie.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Oprocentowanie każdej transzy pożyczki uruchamianej w danym kwartale kalendarzowym,
wynosi  0,25  stopy  rentowności  52-tygodniowych  bonów  skarbowych  sprzedanych  na
ostatnim przetargu przeprowadzonym w miesiącu poprzedzającym ten kwartał. 
Oprocentowanie  każdej  transzy  pożyczki  jest  stałe.  BGK  nalicza  odsetki  od  kwoty
wykorzystanej  pożyczki  w okresach  miesięcznych  od  dnia  powstania  zadłużenia  z  tytułu
pożyczki do dnia poprzedzającego spłatę kwoty wykorzystanej pożyczki. 
Stopa rentowności 52-tygodniowych bonów skarbowych sprzedanych na ostatnim przetargu
w miesiącu poprzedzającym III kwartał 2013 r. wynosi 4,470%. Wysokość oprocentowania 
(w skali roku) wynosi 1,12%.
Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione.


